
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00039/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à
licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de locação de estrutura e equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de
contenção e disciplinadoras, camarins, camarotes, geradores e painéis de LED), incluindo serviços de
montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças para a realização de eventos em
geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as demandas deste município. Foi dada a devida
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de

^ divulgação: Diário Oficial do Estado - 24/03/2023; Jornal A União - 24/03/2023 e Adendo I ao Edital - Diário
Oficial do Estado - 01/04/2023; Jornal A União - 01/04/2023 Licitantes interessados neste processo:
ADRIANO DOS SANTOS JALES LIDA - CNPJ: 07.115.086/0001-47 e ANTONIO AECIO DA SILVA - CNPJ:

14.177.678/0001-59. Às 09:00 horas do dia 11/04/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designada pela Portaria ns 058/2023 de 02/01/2023, composta pelos servidores: HELDER DE LIMA
FREITAS - Pregoeiro; ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA e DAMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR -
Membros da Equipe de Apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento
convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou os credenciamentos dos interessados.
Licitantes qualificados a participar desta reunião: ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA - CNPJ:
07.115.086/0001-47 - Representante: ADRIANO DOS SANTOS JALES, Brasileiro, Solteiro, Empresário,
residente e domiciliado na Rua João Martins Moreira, 185 - Maria de Nazaré Lopes Ferreira - Cajazeiras -
PB, CPF ns 030.535.444-23, Carteira de Identidade ns 1615818 SSP-PB; ANTONIO AECIO DA SILVA - CNPJ:

14.177.678/0001-59 - Representante: ANTÔNIO AÉCiO DA SILVA, Brasileiro, Casado, Empresário,
residente e domiciliado na Rua Princesa Izabel, 193 -Tabajara - Catolé do Rocha - PB, CPF ns 040.638.734-
63, Carteira de Identidade ns 2108542 SSP RN. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as

^ propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os
envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as
propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em
consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com
os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-
se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico

da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto
o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu
conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante
melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerados os valores apresentados pelos
licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor
total da contratação: ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA - CNPJ: 07.115.086/0001-47 - Valor: R$
1.442.200,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e dois mil e duzentos reais). Os valores unitários,
constantes das propostas o lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida

classificação dos li^antes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Afiwração, que fica fazendo parte
integrantfe dgs^^^, independente de transcrição. O envelope contendo/ayjaocumentação do respectivo

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:32. Validação: 8CC8.EFA2.0FE7.FF61.2995.9D5E.9836.A499. 
Ata das sessões. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

72

72



licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será devolvido ao seu
representante, a pedido do mesmo. Insta esclarecer, que nessa sessão pública, foi expressamente dado
um prazo de até 48 {Quarenta e oito) horas, a contar do dia 12/04/2023, para que o licitante vencedor
apresente a sua proposta de preços devidamente readequada. Facultada a palavra: nenhuma observação
foi feita. Nada mais havenclo a cqpstar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme,
vai devidamente assir

LIMA FREITAS ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA '

—^ DAMÍÃO RODRIGUES DOS SANTOS J

ANTONIO AECiO DA SILVA

VAjVA. aJ' O
ADRIANO DOS SANTOS JALES LT!

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:32. Validação: 8CC8.EFA2.0FE7.FF61.2995.9D5E.9836.A499. 
Ata das sessões. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

73

73



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00039/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos
à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
locação de estrutura e equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de contenção
e disciplinadoras, camarins, camarotes, geradores e painéis de LED), incluindo serviços de montagem e
desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças para a realização de eventos em geral, de pequeno,
médio e grande porte para atender as demandas deste município.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os
critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais,
produziu-se o seguinte quadro:

- ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA.

Lotes: 1-3-4-5-6-7-8-9;

Valor: R$ 1.251.320,00.

- ANTONIO AECIO DA SILVA.

Lote: 2;

Valor: R$ 193.000,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

CPF/CNPJ Participantes
1 - Palcos, Camarins e Tendas

O 14.177.678/0001-59 ANTONIO AECIO DA SILVA

0 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

1 14.177.678/0001-59 ANTONIO AECIO DA SILVA

1 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

2 - Iluminação e LED s

O 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

0 14.177.678/0001-59 ANTONIO AECIO DA SILVA

1 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

3 - Sonorização

O 14.177.678/0001-59 ANTONIO AECIO DA SILVA

0 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

1 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

4 - Camarotes e Camarote Institucional (Lounge)

O 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

li 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA
5 - Geradores

O 14.177.678/0001-59 ANTONIO AECIO DA SILVA

O 07.115.086/0001-47 ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

iíros (hiítnicos

Valor

^—

294.000,00

236.400,00

236.300,00

236.200,00

223.500,00

193.000,00

192.500,00

258.500,00

240.200,00

240.000,00

151.200,00

151.000,00

75.000,00

47.500,00

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:32. Validação: 8CC8.EFA2.0FE7.FF61.2995.9D5E.9836.A499. 
Ata das sessões. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

74

74



o 14.177.678/0001-59

0 07.115.086/0001-47

1 07.115.086/0001-47

7 - Estrutura Metálica

O 14.177.678/0001-59

0 07.115.086/0001-47

1 07.115.086/0001-47

8 - Seguranças

O 14.177.678/0001-59

0 07.115.086/0001-47

1 07.115.086/0001-47

9 - Plataforma 360

O 14.177.678/0001-59

0 07.115.086/0001-47

1 07.115.086/0001-47

2 07.115.086/0001-47

ANTONIOAECIODASILVA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LIDA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ANTONIOAECIODASILVA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ANTON10 AECIO DA SILVA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ANTONIOAECIODASILVA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

262.500,00

168.700,00

168.500,00

346.500,00

310.320,00

310.000,0(1

250.000,00

77.500,00

77.400,00

50.000,00

19.500,00

19.300,00

19.100,00

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1-Valor:

- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, lotes correspondentes e respectivo valor total da contratação:
- ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA.

CNPJ: 07.115.086/0001-47.

Lotes: 1-2-3-4-5-6-7-8-!

Valor: R$ 1.442.200,00.

LIMA FREITAS "ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA

DANHAO RODRIGUES DOS SANTOSTIUNIOl ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA

ANTONIO AECIO DA SILVA

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:32. Validação: 8CC8.EFA2.0FE7.FF61.2995.9D5E.9836.A499. 
Ata das sessões. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

75

75


